
UỶ BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ THANH HÓA 
 

Số:         /QĐ -UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

TP. Thanh Hóa, ngày      tháng 01 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Công bố công khai số liệu  

dự toán ngân sách nhà nước năm 2025 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ THANH HOÁ 

  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 31/2017/NĐ-CP ngày 23/3/2017 của Chính phủ ban 

hành quy chế lập, thẩm tra, quyết định kế hoạch tài chính 05 năm địa phương, 

kế hoạch đầu tư công trung hạn 05 năm địa phương, kế hoạch tài chính – NSNN 

03 năm địa phương, dự toán và phân bổ ngân sách địa phương, phê chuẩn quyết 

toán ngân sách địa phương hàng năm;  

Căn cứ Thông tư số 49/2024/TT-BTC ngày 16/7/2024 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn xây dựng dự toán NSNN năm 2025, kế hoạch tài chính - ngân sách 

nhà nước 03 năm 2025-2027; 

 Căn cứ các Nghị quyết của HĐND tỉnh: số 176/2021/NQ-HĐND ngày 

10/12/2021 về việc quy định phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi; tỷ lệ phần trăm 

(%) phân chia nguồn thu giữa các cấp ngân sách địa phương giai đoạn 2022 - 

2025 tỉnh Thanh hóa; số 177/2021/NQ-HĐND ngày 10/12/2021 về nguyên tắc, 

tiêu chí và định mức phân bổ dự toán chi thường xuyên ngân sách địa phương 

năm 2022 và ổn định đến năm 2025 tỉnh Thanh Hóa; số 303/2022/NQ-HĐND 

ngày 13/7/2022 của HĐND tỉnh về một số cơ chế, chính sách đặc thù phát 

triển thành phố Thanh Hóa; số 38/2024/NQ-HĐND ngày 15/10/2024 về việc 

sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ một số nội dung của Nghị quyết số 303/2022/NQ-

HĐND ngày 13/7/2022 về một số cơ chế, chính sách đặc thù phát triển thành 

phố Thanh Hóa; 

Căn cứ các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân thành phố khoá XXII, kỳ 

họp thứ 2: Nghị quyết số 12/NQ-HĐND ngày 08/01/2025 về dự toán thu Ngân 

sách nhà 2 nước; thu, chi ngân sách địa phương năm 2025; Nghị quyết số 

13/NQ-HĐND ngày 08/01/2025 về việc phân bổ ngân sách thành phố Thanh 

Hóa năm 2025; 



2 
 

Căn cứ các Quyết định của UBND thành phố: Quyết định số 255/QĐ-UBND 

ngày 08/01/2025 về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn; thu, 

chi ngân sách địa phương và phân bổ ngân sách cấp thành phố năm 2025 của 

thành phố Thanh Hóa; Quyết định số 257/QĐ-UBND ngày 08/01/2025 về việc 

giao kế hoạch đầu tư công nguồn vốn ngân sách nhà nước năm 2025 thành phố 

Thanh Hóa; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch thành phố Thanh Hóa. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố công khai số liệu dự toán thu, chi ngân sách nhà nước 

năm 2025, cụ thể như sau: 

(Có các Phụ lục kèm theo) 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thành phố; Trưởng các Ban, 

ngành đoàn thể cấp thành phố; Chủ tịch UBND các phường, xã và Thủ trưởng 

các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

  Nơi nhận:                             
 - Như Điều 3 QĐ; 

-- Sở Tài chính Thanh Hóa (b/c); 

-- Thường trực: Thành ủy, HĐND TP (b/c); 

-- Chủ tịch, các PCT UBND TP; 

 - Lưu: VT, TCKH.H2.           
 

 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Trọng Thụ 

  


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-13T06:33:01+0700
	HÀ NỘI
	Lê Trọng Thụ<thult.tpthanhhoa@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-02-13T08:08:03+0700


		2025-02-13T08:08:04+0700


		2025-02-13T09:06:33+0700




